
 
 

                               
 
 
TISKOVÁ INFORMACE č. 12 
Souboj švagr ů pokra čuje, Kresta vede o necelé t ři vte řiny  
 
Napínavý duel dvou švagrů Roman Kresta versus Tomáš Kostka pokračoval i ve 
čtvrté a páté rychlostní zkoušce AUTOGAMES Rallysprint Kopná 2012. Ve vedení je 
stále trojnásobný vítěz Kopné Roman Kresta na voze Ford Focus WRC, druhý 
Tomáš Kostka (Citroën C4 WRC) vyhrál druhý průjezd klasickým úsekem Kopná a 
stáhl odstup na pouhých 2,7 vteřiny. V souboji o třetí místo má navrch Roman 
Odložilík (Citroën C4 WRC), pouhých 5 vteřin ztrácí na čtvrté pozici Antonín Tlusťák 
(Mitsubishi Lancer WRC 05). Jezdce potrápily kolem poledne děšťové přeháňky. 
 
Sedmadvacetiletý Kostka sice vyhrál úvodní erzetu, ale poté se dostal do čela Kresta 
a vedení udržel i po páté rychlostní zkoušce. Vedle dramatického duelu o korunu 
nejrychlejšího jezdce jubilejního dvacátého ročníku Kopné strhává diváky v napětí 
boj o třetí příčku. Zelený věnec zatím drží Odložilík, ale Tlusťák třetím časem 
v pátém testu stále nebezpečně dotírá. Ve třídě 3 se probojoval do vedení Jan 
Sýkora (Mitsubishi Lancer EVO IX R4), který má před Jakešem patnáctivteřinový 
náskok. V hodnocení dvoukolek je ve vedení Robert Kořístka (Suzuki Ignis S1600), 
na dalších místech jsou Martin Vlček a Jiří Vlček (oba Peugeot 206 Kit Car). 
V soutěži již dále nepokračuje Martin Březík (Mitsubishi Lancer EVO IX), který po 
kontaktu s mostkem poškodil rameno vozu a odstoupil z průběžně třináctého místa. 
Lumír Firla ztratil drahocenný čas po defektu a Martin Bujáček nenastoupil kvůli 
poruše turba do čtvrté rychlostní zkoušky. Hodnocení Poháru České republiky vede 
Henrich Řeháček (Citroën C2 R2 Max), druhý je s minimálním odstupem 3,5 vteřiny 
Jan Lunga na hondě.  
 
Neoficiální po řadí po 5. rychlostní zkoušce: 
1. Kresta, Kašpárek (Ford Focus RS WRC)  28:27,2 min  
2. Kostka, Houšť (Citroën C4 WRC)   + 2,7 s 
3. Odložilík, Tureček (Citroën C4 WRC)   + 1:00,3 min 
4. Tlusťák, Škaloud (Mitsubishi Lancer WRC 05) + 1:05,4 min 
5. Tarabus, Trunkát (Škoda Fabia S2000)  + 1:23,9 min 
6. Sýkora, Škardová (Mitsubishi Lancer EVO IX R4) + 1:58,8 min 
7. Dunovský, Machů (Škoda Fabia S2000)  + 2:02,7 min 
8  Béreš, Starý (SK/CZ, Škoda Fabia S2000)  + 2:09,9 min 
9. Jakeš, Kučera (Mitsubishi Lancer EVO IX)  + 2:13,4 min 
10.Dohnal, Grega (Peugeot 207 S2000)   + 2:17,6 min  
 
Vyhrané RZ : 3 – Kresta, 2 – Kostka 
 
Ve Slušovicích 12. kv ětna 2012                                         Ro man ORDELT  
                                                                                              tiskový mluv čí 
                                                                                AUTOGAMES Rallysprint Kopná 



 

 


